
Република Србија 

ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 

Комисија за ЈН 

Број: 400-932/18 

Дана: 18.04.2018.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

 

Питање и одговори 

 

На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), а у вези захтева заинтересованих лица, постављеног путем 

електронске поште, а заведено код Наручиоца под бр.400-932/18 од 17.04.2018.год.,  за 

јавну набавку услуге –банкарске услуге кредитног задужења за капиталне инвестиције 

Општине Врњачка Бања ЈН бр. 14/2018, Комисија за јавну набавку  објављује питање и 

одговор на постављено питање: 

 

1. Питање – „На страни 12 конкурсне документације, тачка 10 се наводи да 

вредности у валути могу бити изражене у страној валути – ЕУР за прерачун у 

динаре користи се средњи девизни курс НБС на дан када је започето отварање 

понуда.  

С обзиром да је референтна каматна стопа за обрачун камате ЕУРИБОР који се 

користи на дан објављивања јавног позива односно 13.04.2018.године. Да ли се 

датум за прерачун у динаре односи на 13.04.2018.када је започет поступак јавне 

набавке или на 22.05.2018. када ће званично бити предате и отворене понуде?” 

 

 

Одговор: 

 

1.  У Конкурсној документацији на страни 12/25, Наручилац је у складу са чл.19 

Закона о јавни набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/201,14/2015 и 68/2015), 

дозволио да цена у понуди може бити исказана у страној валути – ЕУР.  

Уколико цена у понуди буде исказана у станој валути, у том случају ће се за 

прерачун у динаре користити средњи курс НБС на дан када је започето јавно 

отварање понуда, односно средњи курс НБС на дан  22.05.2018.године . 

 

Овај  одговор постаје саставни део конкурсне документације. 

 

 

        Комисија за јавну набавку 

 


